

| | | | | | | |
|--|---|--|---------------------------------------|---------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| UNIDADE GESTORA EMITENTE: FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO D | | | | CNPJ: 18.335.922/0001-15 | CÓDIGO UG: 070002 | GESTÃO: 00001 |
| CREADOR: COMERCIAL RIO LONTRA LTDA | | | | CNPJ: 48.926.352/0001-07 | | |
| ENDEREÇO DO CREDOR: R 01 N. 26 | | | CIDADE: JABOATAO GUARARAPES | | U.F.: PE | CEP: 54330040 |
| CÓDIGO U.O.: 00221 | PROGRAMA DE TRABALHO: 02.122.0422.4430.1439 | NAT. DA DESPESA: 3.3.90.30 | IND. TEMPORAL FONTE: 1 | FONTE: 0759240000 | IMPORTÂNCIA: 72.539,88 | |
| IMPORTÂNCIA POR EXTENSO: SETENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS | | | | | | |
| FICHA FINANCEIRA: 2023.070002.00001.0759240000.33000000.11 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES - Outras Despesas Correntes | | | | | | |
| MODALIDADE DE EMPENHO: 1 - ORDINÁRIO | | TIPO DE DESPESA: 1 - NORMAL | | Nº DA N.E. DE REFERÊNCIA: | | |
| LICITAÇÃO: 0700012023000116 | | MODALIDADE DA LICITAÇÃO: 7 - PREGAO ELETRONICO | | | NÚMERO DO PROTOCOLO: | |
| CONTRATO: 00203/2023-FERM-PJ-070002 | | | | CEO: 070002.2023.CEO.000284 | | |
| REFERÊNCIA LEGAL DECRETO Nº 32.539/08 - LEI FEDERAL Nº 10.520/02 (LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO) | | | | | | |
| CONVÊNIO: | | | | | | |

| CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO | | | | | | | |
|--------------------------|-----------|-------------------|------|------------------|------|------------------|------|
| JANEIRO: | 0,00 | FEVEREIRO: | 0,00 | MARÇO: | 0,00 | ABRIL: | 0,00 |
| MAIO: | 0,00 | JUNHO: | 0,00 | JULHO: | 0,00 | AGOSTO: | 0,00 |
| SETEMBRO: | 72.539,88 | OUTUBRO: | 0,00 | NOVEMBRO: | 0,00 | DEZEMBRO: | 0,00 |

| ITENS DO EMPENHO | | | | | | | |
|------------------|----------------|---------------|---|------------|-------------------------|----------------|-------------|
| ITEM | CÓDIGO DO ITEM | ITEM DE GASTO | ESPECIFICAÇÃO | QUANTIDADE | UNIDADE DE FORNECIMENTO | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
| 1 | 126059-6 | 3.3.90.30.24 | TORNEIRA COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO - DE LATAO, CROMADO, NA BITOLA 1/2 POLEGADA, PARA 2 A 10 MCA (20 A 100 KPA) - B.P BAIXA PRESSÃO., PARA SER INSTALADA LAVATORIOS, PIAS, ETC- Marca:NENHUMA MARCA REGISTRADA | 88,00 | UNIDADE | 120,0000 | 10.560,00 |
| 2 | 408844-1 | 3.3.90.30.24 | TORNEIRA - DE METAL, INSTALAÇÃO HORIZONTAL, ACIONAMENTO MANUAL, BITOLA DE 1/2", SEM AREJADOR- Marca:NENHUMA MARCA REGISTRADA | 40,00 | UNIDADE | 60,0000 | 2.400,00 |
| 3 | 189018-2 | 3.3.90.30.24 | SIFAO - DE PVC, ACABAMENTO BRANCO, DO TIPO FLEXÍVEL, TIPO MÓBIL MULTIUSO, PARA PIA, LAVATORIO, COM BITOLA 1" - 1.1/4" - 1.1/2"- Marca:NENHUMA MARCA REGISTRADA | 144,00 | UNIDADE | 8,0000 | 1.152,00 |
| 4 | 25576-9 | 3.3.90.30.24 | SPUDE - TUBO SPUDE DE PLÁSTICO, CONEXÃO SPUDE DE CONEXÃO PLÁSTICO, DEVENDO SER ENTREGUE COM SEM ACESSÓRIOS, PARA SER UTILIZADO NA VASO SANITÁRIO- Marca:NENHUMA MARCA REGISTRADA | 16,00 | UNIDADE | 4,0000 | 64,00 |
| 5 | 519310-9 | 3.3.90.30.24 | SIFAO - DE PVC, DUPLO, ACABAMENTO BRANCO, DO TIPO AJUSTÁVEL, SANFONADO, PARA PIA, LAVATORIO, COM BITOLA ENTRADA 1.1/4" E 7/8" E SAÍDA 3/8 A 50 MM- Marca: NENHUMA MARCA REGISTRADA | 40,00 | UNIDADE | 19,0000 | 760,00 |
| 6 | 255775-4 | 3.3.90.30.24 | REGISTRO DE PRESSÃO - EM METAL, COM CANOPLA LUXO, MEDINDO 3/4.- Marca: NENHUMA MARCA REGISTRADA | 36,00 | UNIDADE | 58,0000 | 2.088,00 |
| 7 | 382530-2 | 3.3.90.30.24 | REGISTRO DE GAVETA - EM METAL, MEDINDO 1"1/2, COM ACABAMENTO- Marca:NENHUMA MARCA REGISTRADA | 36,00 | UNIDADE | 120,0000 | 4.320,00 |
| 8 | 382528-0 | 3.3.90.30.24 | REGISTRO DE GAVETA - EM METAL, MEDINDO 3/4", COM ACABAMENTO- Marca:NENHUMA MARCA REGISTRADA | 24,00 | UNIDADE | 62,0000 | 1.488,00 |

| | | | | | | | |
|----|----------|--------------|--|--------|---------|----------|-----------|
| 9 | 27909-9 | 3.3.90.30.24 | REGISTRO DE ESFERA - DE METAL, TEFLON, ACO, COM ROSCA DE DIAMETRO 1 1/2 POLEGADA, PARA SER UTILIZADA EM AGUA FRIA.- Marca:NENHUMA MARCA REGISTRADA | 38,00 | UNIDADE | 110,0000 | 4.180,00 |
| 10 | 415544-0 | 3.3.90.30.24 | KIT REPARO PARA CAIXA ACOPLADA - COM COMPONENTES EM PVC,DEVENDO O KIT SER COMPOSTO DE TORRE, COMPORTA, CORRENTE, ACIONADOR SUPERIOR, COM VALVULA DE ENTRADA AJUSTAVEL,PARA SER UTILIZADO EM CAIXAS ACOPLADAS DE ACIONAMENTO SUPERIOR- Marca:NENHUMA MARCA REGISTRADA | 72,00 | UNIDADE | 89,0000 | 6.408,00 |
| 11 | 153610-9 | 3.3.90.30.24 | CHICOTE - CHICOTE PLASTICO BRANCO, COM 50CM.- Marca:NENHUMA MARCA REGISTRADA | 120,00 | UNIDADE | 4,0000 | 480,00 |
| 12 | 160327-2 | 3.3.90.30.24 | CHICOTE - CHICOTE PLASTICO BRANCO, COM 40CM.- Marca:NENHUMA MARCA REGISTRADA | 120,00 | UNIDADE | 5,0000 | 600,00 |
| 13 | 112587-7 | 3.3.90.30.24 | DUCHA HIGIENICA FLEXIVEL - DE METAL CROMADO E DUCHA DE PVC, COM COMPRIMENTO DO FLEXIVEL DE 1,20M, DEVENDO SER ENTREGUE SUPORTE METALICO, E BITOLA DE FIXACAO DE 1/2 " POLEGADA- Marca:NENHUMA MARCA REGISTRADA | 72,00 | UNIDADE | 70,0000 | 5.040,00 |
| 14 | 417530-1 | 3.3.90.30.24 | BOIA MECANICA - PARA CONTROLE DE NIVEL DE AGUA,UNIVERSAL,METAL,1"- Marca: NENHUMA MARCA REGISTRADA | 12,00 | UNIDADE | 100,0000 | 1.200,00 |
| 15 | 300220-9 | 3.3.90.30.24 | PARAFUSO PARA FIXACAO DE ACESSORIOS HIDRAULICOS - DE ACO CROMADO,CABECA SEXTAVADA,NAS DIMENSOES S 10,DEVENDO SER ENTREGUE COM BUCHA 10,PARA SER UTILIZADO NA FIXACAO DE VASO SANITARIO- Marca:NENHUMA MARCA REGISTRADA | 60,00 | UNIDADE | 2,5000 | 150,00 |
| 16 | 30826-9 | 3.3.90.30.24 | CAIXA SIFONADA - DE PVC, NO FORMATO REDONDO, DEVENDO A MESMA SER ENTREGUE COM GRELHA, COM DIMENSAO DE 100 X 100 X 40 MM., COM 01 ENTRADA E 04 SAIDA- Marca:NENHUMA MARCA REGISTRADA | 120,00 | UNIDADE | 13,0000 | 1.560,00 |
| 17 | 417528-0 | 3.3.90.30.24 | BOIA MECANICA - PARA CONTROLE DE NIVEL DE AGUA,UNIVERSAL,,METAL,1.1/2"- Marca: NENHUMA MARCA REGISTRADA | 8,00 | UNIDADE | 250,0000 | 2.000,00 |
| 18 | 469553-4 | 3.3.90.30.24 | BOIA MECANICA - PARA CONTROLE DE NIVEL DE AGUA,UNIVERSAL,PLASTICO,DE 3/4", COM VAZAO TOTAL- Marca:NENHUMA MARCA REGISTRADA | 40,00 | UNIDADE | 49,0000 | 1.960,00 |
| 19 | 358393-7 | 3.3.90.30.24 | ANEL DE VEDACAO - DE BORRACHA,COM DIAMETRO DE 100MM,PARA SER UTILIZADO EM BACIA SANITARIA- Marca:NENHUMA MARCA REGISTRADA | 80,00 | UNIDADE | 7,0000 | 560,00 |
| 20 | 149492-9 | 3.3.90.30.24 | SOLA PARA TORNEIRA PVC - 1/2.- Marca: NENHUMA MARCA REGISTRADA | 12,00 | UNIDADE | 1,5000 | 18,00 |
| 21 | 72673-7 | 3.3.90.30.24 | VALVULA DE RETENCAO - DE COBRE, COM ACIONAMENTO AUTOMATICO, NA INSTALACAO A PECA DEVERA FICAR NA POSICAO VERTICAL, COM ROSCA INTERNA, COM DIAMETRO DA ROSCA DE 1 POLEGADA- Marca: NENHUMA MARCA REGISTRADA | 12,00 | UNIDADE | 57,9600 | 695,52 |
| 22 | 149496-1 | 3.3.90.30.24 | SOLA PARA TORNEIRA PVC - 3/4.- Marca: NENHUMA MARCA REGISTRADA | 12,00 | UNIDADE | 1,3000 | 15,60 |
| 23 | 47849-0 | 3.3.90.30.24 | VALVULA DE RETENCAO - DE COBRE, COM ACIONAMENTO AUTOMATICO, NA INSTALACAO A PECA DEVERA FICAR NA POSICAO VERTICAL, COM ROSCA INTERNA, COM DIAMETRO DA ROSCA DE 3/4~- Marca: NENHUMA MARCA REGISTRADA | 36,00 | UNIDADE | 50,0000 | 1.800,00 |
| 24 | 188675-4 | 3.3.90.30.24 | CANO PARA CAIXA DE DESCARGA - EM PVC, DE 40MMX1,20CM, PARA LIGACAO DA CAIXA DE DESCARGA ATE O VASO SANITARIO, NA COR BRANCA, USO SOBREPOR- Marca: NENHUMA MARCA REGISTRADA | 32,00 | UNIDADE | 11,5300 | 368,96 |
| 25 | 199661-4 | 3.3.90.30.24 | VALVULA PARA BALCAO - EM ACO INOX, COM DIAMETRO DE 3.1/2 POLEGADA.- Marca: NENHUMA MARCA REGISTRADA | 36,00 | UNIDADE | 13,2000 | 475,20 |
| 26 | 102065-0 | 3.3.90.30.24 | VALVULA PARA LAVATORIO - DE LATAO CROMADO, DO TIPO LONGO, PARA SER ENTREGUE SEM LADRAO, COM ROSCA DE DIAMETRO 1 POL, PARA SER UTILIZADA EM INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA- Marca: NENHUMA MARCA REGISTRADA | 44,00 | UNIDADE | 14,6500 | 644,60 |
| 27 | 519066-5 | 3.3.90.30.24 | TORNEIRA - DE METAL CROMADO, PARA LAVATORIO,INSTALACAO VERTICAL, ACIONAMENTO MANUAL,BITOLA DE 1/2",COM AREJADOR- Marca:NENHUMA MARCA REGISTRADA | 120,00 | UNIDADE | 87,0000 | 10.440,00 |

| | | | | | | | |
|----|----------|--------------|---|--------|--------------------|---------|-----------|
| 28 | 475206-6 | 3.3.90.30.24 | TORNEIRA - DE AÇO CROMADO, DE PAREDE, INSTALAÇÃO EM COZINHA, BICA MOVEL, ACIONAMENTO MANUAL, BITOLA DE 1/2" OU 3/4" (REF 1168), COM AREJADOR- Marca: NENHUMA MARCA REGISTRADA | 120,00 | UNIDADE | 87,0000 | 10.440,00 |
| 29 | 516930-5 | 3.3.90.30.24 | MASSA PLÁSTICA - FEITA EM RESINA CINZA, COM CATALISADOR, EMBALADO EM LATA, COM CAPACIDADE PARA RETOQUE 400 GR- Marca: NENHUMA MARCA REGISTRADA | 56,00 | LATA 400,000 GRAMA | 12,0000 | 672,00 |

OBSERVAÇÃO

PROJ.18594- REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIDRÁULICA VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA DIRETORIA DE MANUTENÇÃO DO TJPE, CONFORME ARP Nº 30/2023. SEI:00032498-33.2023.8.17.8017- LOTE: COTA PRINCIPAL 2 - LOTE 3

LOCALIDADE DE ENTREGA:

PRACA DA REPUBLICA, S/N. RECIFE - PE

TOTAL

72.539,88

RESPONSÁVEL PELA EMISSÃO: ELMA DOS SANTOS SANTANA



Documento assinado digitalmente por: FRANCISCO JOSE FREITAS DE ABREU SANTOS

conforme Decreto Estadual nº 46.837, de 5 de dezembro de 2018.

A autenticidade do documento e as informações da assinatura podem ser conferidas no site:

https://efisco.sefaz.pe.gov.br/sfi_fin_gfu/PRConsultarDocumentoDigital?Doc=2023NE00227107000200001